
E X E C U T I V O

21
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 02 de Julho de 2021.
PORTARIA N.º 405-S, DE 01 DE JULHO DE 
2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no uso da delegação de 
competência atribuída pelo Art. 1º, do Decreto nº 
1941-S, publicado em 05 de setembro de 2013, e 
tendo em vista o que consta no processo e-Docs 
nº 2021-V2C20,

RESOLVE:

COLOCAR o servidor FABRICIO FARDIN, nº 
funcional 2838605, ocupante do cargo de Agente 
em Desenvolvimento Agropecuário, à disposição 
do Instituto Nacional de Colonização e Reforma 
Agrária - INCRA, de acordo com artigo 54 da 
Lei Complementar nº 46/1994, alterado pela Lei 
Complementar nº 136/1998 e Lei Complementar 
nº. 715/2013 e Decretos nº 2336-R/2009 e n° 
3414-R/2013, sem ônus e com ressarcimento para 
o Poder Executivo Estadual, por 02 (dois) anos, a 
partir da publicação.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos 
Humanos

Protocolo 682895

RESUMO 12º TERMO ADITIVO
Processo: 2020-R0BST
Contrato nº. 012/2017
Pregão nº 003/2017
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Gestão e 
Recursos Humanos - SEGER
CONTRATADA: CLARO S.A.
DO OBJETO
O objeto do presente Termo Aditivo é formalizar 
o remanejamento a SEJUS da importância de R$ 
14.971,53  provenientes do valor de adesão da 
DPES, em caráter definitivo, o acréscimo de R$ 
24.230,57 a SEJUS, representando 0,83% do valor 
inicial atualizado do contrato, conforme autoriza 
a Cláusula Décima Primeira do contrato primitivo, 
a supressão de R$ 16,00 do saldo remanescente 
da  DPES e a prorrogação do prazo de vigência 
do Contrato nº 012/2017 pelo prazo de 12 meses, 
conforme autorização prevista na sua Cláusula 
Quinta, a contar de 18/07/2021.
DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e 
condições constantes do Contrato primitivo.

Vitória, 01 de julho de 2021
MARCELO CALMON DIAS

Secretário de Estado de Gestão e Recursos 
Humanos

Protocolo 683066

Escola de Serviço Público do Espírito Santo  - ESESP -

RESUMO DA ORDEM DE EXECUÇÃO SERVIÇOS 
Nº 159/2021
PROCESSO Nº 2021-BCTK7
CONTRATANTE: ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO 
DO ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviço como Assessor 
Técnico para Atuar na Gerência Administrativa 
Financeira da ESESP. 
Contratado: Otília Valéria Hulle Santos Período: 

01/07 à 31.08.2021 Valor Hora: R$ 109,00 | 
Carga Horária Total: 50h.
Dotação Orçamentária:
10.28.201.04.128.0027.2077, Elemento de 
despesa: 339036, Fonte: 0101.

Vitória, 01 de Julho de 2021
Nelci do Belem Gazzoni

Diretora Presidente / ESESP
Protocolo 682874

RESUMO DA ORDEM DE EXECUÇÃO SERVIÇOS 
Nº 150/2021
PROCESSO Nº 2021-2BTD0
CONTRATANTE: ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO 
DO ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviço como Docente 
para Conduzir o Módulo: Elaboração de Projetos 
voltados para a Captação de Recursos - Projeto 
Academia de Gestão Municipal (Demanda Casa 
Civil - TC 001/2021) - Portaria 01-R 02/03/2021 
Contratado: Vinnicius Mendes Ventura
Período: 08, 13, 15 e 20.07.2021
Valor Hora: R$ 94,00 | Carga Horária Total: 
12h.
Dotação Orçamentária:
10.10.101.04.122.0019.2121, Elemento de 
despesa: 339036, Fonte: 0101.

Vitória, 01 de Julho de 2021
Nelci do Belem Gazzoni

Diretora Presidente / ESESP
Protocolo 682897

RESUMO CONTRATO ASJ
Nº 002/2021

Contratante: Escola de Serviço Público do Espírito 
Santo - ESESP.
Contratado: Renove Serviços de Limpeza Ltda.
Objeto: Prestação de Serviços mão de obra 
terceirizada de natureza contínua.
Valor mensal do contrato:
R$ 38.895,84 (Trinta e oito mil, oitocentos e noventa 
e cinco reais e oitenta e quatro centavos)
Dotação Orçamentária:
Atividade/Programa de Trabalho:
10.28.201.04.128.0027.2077, Natureza: 33.90.37.
Vigência: Inicia a vigência no dia útil subsequente à 
publicação, com vigência de 12 meses.
Processo: 2020-0ZN7Z.

Vitória, 01 de Julho de 2021.
Nelci do Belem Gazzoni

Diretora Presidente / ESESP
Protocolo 682969

Instituto de Tecnologia da Informação e Comunicação do 
Estado do Espírito Santo  - PRODEST -

RESUMO DE TERMO DE ADESÃO
ARP nº 0001/2021 - PRODEST.
Contratada: COMPWIRE INFORMÁTICA LTDA
Órgão Adeso: PRODEST.
Nº processo/órgão Adeso: 2021-754JV 
Objeto: Aquisição de solução de rede local cabeada.
Dotação Orçamentária: Atividade 
04.126.0050.2254, Natureza 449052.
Valor do órgão Adeso: R$ 64.874,41
Vitória, 01 de julho de 2021.

Tasso de Macedo Lugon
Diretor Presidente

Protocolo 682978

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 1 de Julho de 2021 às 21:26:25
Código de Autenticação: 3ec7161c

20
21

-B
Z

7Q
H

P
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 0
2/

07
/2

02
1 

11
:2

6 
   

P
Á

G
IN

A
 1

 / 
2

gloriete.almeida
Realce



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 02/07/2021 11:26:11 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por GLORIETE MARIA DOS SANTOS ALMEIDA (REQUISITADO - SEGER - GECOV)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2021-BZ7QHP

20
21

-B
Z

7Q
H

P
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 0
2/

07
/2

02
1 

11
:2

6 
   

P
Á

G
IN

A
 2

 / 
2


		2021-07-02T11:26:13-0300




